ДОГОВОР № __/18-СА
на оказание охранных услуг

г. Санкт-Петербург
                                   «___» ________  2018г

  Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Ф.И.О. (полностью), действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной  ответственностью «Охранное предприятие «СТАФ-АЛЬЯНС» (ООО «ОП «СТАФ-АЛЬЯНС») (Лицензия ЧО № 039091 регистрационный № 145 от 21.08.2017г., на осуществление частной охранной деятельности, выдана ГУ Росгвардии по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области, предоставленная на срок до 21 декабря 2019 года), именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кузьменко Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

                    1.1. Заказчик поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по осуществлению охранных услуг  в соответствие с Законом РФ от 11 марта 1992 года № 2487-1 «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации»  на объектах «Заказчика».

«Исполнитель» оказывает  услуги по охране объекта и имущества, находящегося в правомерном владении «Заказчика» (в собственности, во владении, в пользовании, хозяйственном ведении, оперативном управлении или доверительном управлении) с осуществлением работ по эксплуатационному обслуживанию технических средств охраны и принятием соответствующих мер реагирования на их сигнальную информацию путем:

1.1.1. – оперативного выезда вооруженной группы быстрого реагирования (далее «ГБР») при поступлении сигнала «Тревога», принятого оперативным дежурным (далее «ОД») ООО «ОП «СТАФ-АЛЬЯНС» от пульта центральной охраны (далее «ПЦО»)  в результате срабатывания кнопки тревожной сигнализации (далее «КТС»),  с целью принятия мер по пресечению противоправных действий в отношении имущества "Заказчика", находящегося на объекте, а  "Заказчик" обязуется оплатить эту услугу.

Под «Имуществом» «Заказчика» в настоящем Договоре понимается любое имущество, находящееся  в правомерном владении и/или пользовании и/или распоряжении «Заказчика».

1.2. Наименование и адрес объекта:
1.2.1. Объект: «______________________», расположенный по адресу: г. Санкт-Петербург, _______________________________________________.
тел./факс: ____________________________.

1.3. В случае невозможности своевременного прибытия ГБР «Исполнителя» на объект при получении тревожного сообщения по объективным причинам, «Исполнитель» вправе, в целях обеспечения гарантированного прибытия ГБР, для выполнения экстренного выезда на объект, привлечь третье лицо - охранную организацию Общество с ограниченной ответственностью «Охранное предприятие «СТАФ СЕКЬЮРИТИ», Лицензия ЧО № 035322 регистрационный № 147 от 09.03.2016г., на осуществление частной охранной деятельности, выдана ГУ МВД России по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области, предоставленная на срок до 29 апреля 2021 года) на основании договора №02/17-СА от 30.10.2017г., (далее – Третье лицо). Ответственность за действия Третьего лица, в этом случае возлагается на Исполнителя. Услуги Третьего лица оплачивает Исполнитель, Акт  выполненных работ (оказанных услуг) Третьим лицом по данному пункту настоящего договора подписывает  «Исполнитель».
1.4. При выполнении услуг ООО «ОП «СТАФ СЕКЬЮРИТИ» используются служебные пистолеты: «МР-471» - 2 единицы, патроны 10*23Т - 32 единицы или «МР-71» - 2 единицы, патроны 9*17к - 40 единиц или «ИЖ-71» - 2 единицы, патроны 9*17к - 32 единицы.
1.5. При заключении Договора Заказчик предоставляет Исполнителю заверенные копии документов, подтверждающие право  владения или пользования Объектом и (или) имуществом.

    1.6. Для оказания охранных услуг используются служебные пистолеты: «МР-471» - 2 единицы, патроны 10*23Т - 32.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1.  Изучить охраняемый объект.

2.1.2. Принять от «Заказчика» объект под охрану, указанный в п. 1.2. настоящего договора, в соответствии с Приложением №1.
2.1.3. При поступлении сигнала «Тревога» с объекта  "Заказчика" к  ОД ООО «ОП «СТАФ-АЛЬЯНС» в результате срабатывания КТС установленной на объекте, выслать на место происшествия  ГБР,  для отработки поступившего с неё сигнала (-ов), с целью принятия мер по пресечению противоправных действий в отношении имущества «Заказчика», в соответствии с «Инструкцией ГБР по охране объекта Заказчика» (Инструкция размещена на официальном сайте «Исполнителя» http://stafsecurity.ru/).
2.1.4. Нести затраты по:

2.1.4.1 - профессиональной подготовке охранников, обмундированию и материально-техническому обеспечению их деятельности на охраняемом объекте.

2.1.4.2 - обеспечению, содержанию и ремонту автотранспорта, используемого при исполнении обязательств согласно пункту 1 настоящего Договора.

2.1.4.3 – оплате услуг телефонной связи, мобильной сотовой радиосвязи, услуг транкинговой и пейджинговой связи.

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. Содержать в исправном состоянии, обеспечивающем необходимую техническую укрепленность: стены, крыши, потолки, полы, окна, ограждения, освещение, решетки, замки, запоры, люки, двери помещений, внутри которых находится охраняемое имущество, а также противопожарный инвентарь.

2.2.2. Информировать персонал объекта о возложении функций по его охране  на  сотрудников ООО «ОП «СТАФ-АЛЬЯНС» и (или) Третьих лиц привлекаемых Исполнителем, с которыми у него заключен договор о взаимодействии, их правах и обязанностях в соответствии с условиями, оговоренными в настоящем Договоре.

2.2.3. Назначать ответственных лиц по объекту, с указанием их контактных номеров телефонов, для постоянной связи с «Исполнителем». При изменении в составе ответственных лиц, их номеров телефонов, незамедлительно сообщать об этом «Исполнителю» в письменном виде (по факсу) или по средствам электронной почты на адрес: ss@staf.ru.
2.2.4. Сообщать «Исполнителю» сведения об объекте, необходимые ему для выполнения обязательств, принятых по настоящему Договору, происходящих в период действия настоящего Договора не менее чем за 15 календарных дней.

2.2.5. Не разглашать посторонним лицам правила пользования оборудованием КТС, а также присвоенный условный номер объекта (ключ).

2.2.6. При заключении Договора Заказчик предоставляет Исполнителю копии заверенных Заказчиком документов, подтверждающих его право  владения или пользования имуществом, которые являются неотъемлемой частью Договора.

             2.2.7.  Известить «Исполнителя» нажатием кнопки тревожной сигнализации (КТС) об угрозе или факте совершения противоправных действий в отношении  имущества Заказчика.

             2.2.8.   Периодически, предварительно уведомив «Исполнителя» по телефону 324-13-11, проверять работоспособность кнопки тревожной сигнализации (КТС) совместно с дежурной частью Исполнителя – ОД ООО «ОП «СТАФ-АЛЬЯНС».

             2.2.9. Согласовывать с «Исполнителем» текущие и перспективные планы, связанные с обязательствами, возлагаемыми на «Исполнителя».

            2.3. Перечень обязанностей сторон может быть изменен с учетом специфики  деятельности «Исполнителя», о чем производится запись в разделе "Дополнительные условия" настоящего Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.   По настоящему Договору «Исполнитель» материальной ответственности не несет.
3.2. В случае просрочки платежей указанных в п.п. 4.3., 4.4. настоящего Договора, «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,1 % от просроченной суммы за каждый день просрочки платежа.

3.3.  В случае выезда ГБР «Исполнителя» по «ложному вызову» (срабатывание средств сигнализации установленных на объекте в результате неправильных или неосторожных действий, не связанных с противоправным посягательством в отношении имущества «Заказчика», «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» сумму в размере 350 рублей. Оплата производится в соответствии с п.п. 4.4 настоящего Договора. Выезд ГБР Исполнителя  по «ложному вызову» оформляется актом и подписывается старшим ГБР. Лимит бесплатных “ложных вызовов” – не более 2 (двух) срабатываний в месяц.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Расходы, связанные с организацией и осуществлением обязательств по настоящему Договору включены в стоимость услуг.

4.2. Стоимость услуг ежемесячно составляет:

4.2.1 – согласно п.п.1.1.1, 1.2.1 – _____ рублей 00 копеек (__________________  рублей 00 копеек).

              4.3. Общая стоимость по Договору ежемесячно составляет _____ рублей 00 копеек (_________________________________  рублей 00 копеек).
4.4. Расчет за услуги производится ежемесячно в срок до 10 (десятого) числа расчетного месяца, путем перечисления «Заказчиком» суммы, указанной в пункте  4.3,  на расчетный счет "Исполнителя".

4.5. Стоимость охранных услуг подлежит ежегодной индексации с учетом уровня инфляции, но не более чем на 7 %. Изменение стоимости охранных услуг может быть произведено не ранее чем спустя 6 (шесть) месяцев с момента подписания настоящего Договора. О повышении стоимости услуг Исполнитель обязуется сообщить Заказчику за 30 дней. Изменение стоимости охранных услуг оформляется дополнительным Соглашением в письменном виде и является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.6. Оплата по Договору является акцептом, т.е. признанием «Заказчиком» того, что услуга(и) «Исполнителем» оказана(ы), в случае если до конца расчетного месяца «Заказчик» не истребует деньги (оплату) обратно.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. По настоящему Договору стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или за ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. К указанным обстоятельствам относятся стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки, революции, военные действия, прямо или косвенно препятствующие выполнению сторонами своих обязательств по настоящему Договору и иные аналогичные обстоятельства, не зависящие от волеизъявления сторон. Срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия.

5.2. В случае если эти обстоятельства или их последствия будут продолжаться более шести месяцев, каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору без взаимных претензий друг к другу.

5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна в кратчайший срок известить в письменном виде другую сторону о наступлении/прекращении указанных выше обстоятельств с приложением выданных уполномоченным органом подтверждающих документов. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств и сроке исполнения обязательств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с «___» _____________ 2018 года и действует по «___» _________ 2019 года.

В случае если ни одна из сторон не менее чем за 1 (Один) месяц до окончания срока действия настоящего Договора не направит другой стороне письменного уведомления об его прекращении,  действия договора считается продленным на следующий календарный год, на тех же условиях. В порядке, установленным настоящим пунктом, Договор может продлеваться неограниченное количество раз.

6.2. Договор считается исполненным после выполнения взаимных обязательств и полного урегулирования расчетов между сторонами.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Все спорные вопросы, возникающие в процессе действия Договора и не нашедшие решения в пределах компетенции или возможности обеих сторон, выносятся на решение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.2. Настоящий Договор, может быть досрочно расторгнут по инициативе одной из сторон, вследствие изменения законодательства, либо когда сотрудничество в рамках настоящего Договора для одной из сторон становится экономически нецелесообразным. Расторжение возможны только после письменного уведомления любой стороны за 15 календарных дней до даты расторжения действия настоящего Договора.

7.2.1. При досрочном расторжении договора по инициативе «Заказчика» письменное уведомление направлять в абонентский отдел охранного предприятия по тел./факсу: 324-56-01, 542-41-64 (доб. 522), email:ss@satf.ru

7.3. При отказе или изменении режима охраны, заинтересованная сторона обязана предупредить об этом другую сторону не менее чем за 15  календарных дней.

7.4.   Досрочное расторжение Договора по инициативе «Исполнителя» возможно:

7.4.1. При систематическом (два и более раз в течение 12 месяцев) нарушении Заказчиком условий настоящего Договора;

7.4.2. В случае неоплаты услуг «Исполнителя» более 1 (одного) месяца вправе, при условии письменного уведомления «Заказчика», прекратить охрану объекта "Заказчика".
7.4.3. При отказе «Заказчика» от внесения изменений в расценки на оказания охранных услуг по настоящему Договору.
7.5. Досрочное расторжение договора не предусматривает возврат денежных средств, перечисленных "Заказчиком" за фактически оказанные охранные услуги.

7.6.    При расторжении настоящего Договора, оказание услуг «Исполнителя» прекращается с 18.00 часов, начиная с даты указанной в письменном уведомлении одной из Сторон и (или) в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Сторонам запрещается публиковать, делать доступными, разглашать или иным образом использовать сведения, полученные при выполнении договорных обязательств, в целях, не связанных с выполнением функций вытекающих из Договора.

8.2. По письменной заявке "Заказчику" могут быть оказаны «Исполнителем» и иные услуги, связанные с его уставной деятельностью. Оплата дополнительных услуг производится согласно действующим расценкам "Исполнителя" после оказания услуг и подписания Акта приема-сдачи оказанных услуг, в рублях.

8.3.  Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, почтового адреса, обслуживающего банка, № телефона или телефакса  не позднее 5 (Пяти) дней с даты их изменения.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах (тексты идентичны и имеют одинаковую юридическую силу), которые находятся у "Заказчика" и "Исполнителя".

8.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.6. По настоящему Договору "Исполнитель" техническое обслуживание КТС,  не осуществляет.

К договору прилагаются:

1. Приложение №1:  Карточка  объекта.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН

"ЗАКАЗЧИК"
                              "ИСПОЛНИТЕЛЬ"
	_____________
	ООО «ОП «СТАФ-АЛЬЯНС»

Юр. адрес: 190121, Российская Федерация,

г. Санкт-Петербург, Мастерская ул.

дом 5, лит. Б, пом. 1-Н, комната 48.

Фактический адрес: 194044, г.Санкт-Петербург,

пр.Большой Сампсониевский, д. 29, лит. Н.

ОГРН 1099847009074

ИНН 7839414654  КПП 783901001

р/счет 40702810900250000054 в филиале С-Петербург

ПАО Банка «ФК Открытие

БИК 044030720, к/счет 30101810200000000720

ОКПО 64196271

ОКВЭД 74.60 «Проведение расследований и

обеспечение безопасности»

ОКАТО 40262561000       ОКФС 16

ОКОПФ 65

Рег.№ ФСС 7812046774

Рег.№ ПФР 088-011-079704

Рег.№ ТФОМС 400000900719623

Тел./факс 8 (812) 331-80-25.

	190

 Почтовый адрес:

	 р/с

	в

	к/с

	БИК

	ИНН
КПП

	ОКВЭД
ОКАТО

	ОКПО

	ОГРН

	Email___

	Генеральный директор
	                                  Генеральный директор

	                             ООО «ОП «СТАФ-АЛЬЯНС»

	__________________
	                                            Кузьменко В.Н.

1